

Договор
№ 54
от 05.07.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Фирсов Е. Б.
(фамилия, инициалы)



ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 760012)

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Средняя общеобразовательная школа №4 имени Виталия Валентиновича Бианки"

(полное наименование работодателя)

659333, Алтайский край, г. Бийск, пер. Муромцевский, д. 6
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2204007551

(ИНН работодателя)

220401001

(КПП работодателя)

1022200562592

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Лудцева О. С.

(Ф.И.О.)

26.10.2023
(дата)

(подпись)

Сибирякова Е. В.

(Ф.И.О.)

26.10.2023
(дата)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4 имени
Виталия Валентиновича Бианки"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
659333, Алтайский край, г. Бийск, пер. Муромцевский, д. 6;

место нахождения и место осуществления деятельности,

2204007551

идентификационный номер налогоплательщика,

1022200562592

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

128. Советник директора школы по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

131. Специалист по кадрам; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

132. Специалист по охране труда; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 571 от 18.10.2023 г., Кузнецова Е.Ю., номер в реестре экспертов 1445;

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Центр содействия занятости и безопасности труда";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 158

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации «10» 11. 2023г

М.П.

(подпись)

Фирсов Евгений Борисович
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего
декларацию)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4 имени Виталия Валентиновича Бианки"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	15	15	0	15	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	15	15	0	15	0	0	0	0	0
из них женщин	14	14	0	14	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	МБОУ "СОШ №4 им. В. В. Бианки" первый корпус																						
127	Заместитель директора по научно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Советник директора школы по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

130	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133A	Учитель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134A (133A)	Учитель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135A (133A)	Учитель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136A	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137A (136A)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138A (136A)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139A (136A)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140A (136A)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Учитель (информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (должность)

 (подпись)

 Фирсов Е. Б.
 (Ф.И.О.)

 10.11.2023
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (должность)

 (подпись)

 Лудцева О. С.
 (Ф.И.О.)

 10.11.2023
 (дата)

 (должность)

 (подпись)

 Сибирякова Е. В.
 (Ф.И.О.)

 10.11.2023
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 1445
 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

 Кузнецова Е. Ю.
 (Ф.И.О.)

 18.10.2023
 (дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4 имени Виталия Валентиновича Бианки"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	МБОУ "СОШ №4 им. В. В. Бианки" первый корпус																		
127	Рабочее место заместителя директора по научно-методической работе Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-
128	Рабочее место советника директора школы по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-
129	Рабочее место учителя-дефектолога Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	8
130	Рабочее место педагога-психолога Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	8
131	Рабочее место специалиста по кадрам Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
132	Рабочее место специалиста по охране труда Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
133A	Рабочее место учителя (английского языка) Кабинет	1	134A; 135A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	8
136A	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	137A; 138A; 139A; 140A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	8

	Кабинет		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4		
141	Рабочее место учителя (информатики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	8
	Кабинет		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Директор _____ Фирсов Е. Б. _____ 19.11.2023.
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ зав. дир. по ВР _____ Лудцева О. С. _____ 19.11.2023.
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ заведующей курсов _____ Сибирякова Е. В. _____ 19.11.2023.
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ Начальник отдела СОУТ _____ Кузнецова Е. Ю. _____ 18.10.2023
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)